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Jag beklagar att jag inte kunde vara med på plats idag. Den här manifestationen är ett viktigt uttryck 

för stödet till alla flickor och kvinnor i Afghanistan. Att hindra flickor och kvinnor från att gå i skolan, 

stänga dem ute från arbetslivet eller på annat sätt förvägra dem från att vara en del av samhället är en 

allvarlig kränkning av de mänskliga rättigheterna. Ändå pågår detta just nu i Afghanistan.  

 Varje individ har lika värde, oavsett kön, ålder, sexuell läggning eller religion. Detta är en fråga om 

jämställdhet och en om frihet som är prioriterad av hela regeringen.  

 Afghanistan är ett land som präglats av krig i över 40 år. Vi vet att risken för att kvinnor och flickor 

utsätts för våld, inklusive sexuellt våld, ökar i konfliktsituationer. Effekterna av detta våld försvinner inte 

automatiskt när konflikter tar slut. Spåren – såren – finns kvar. Sverige lägger stor vikt vid skydd av 

kvinnor och flickor, och detta skydd behövs även i post-konfliktsituationer.  

 Krigets slut har tragiskt nog inte inneburit förbättrade utsikter för Afghanistans flickor och kvinnor. I 

stället har talibanregimen kraftigt begränsat flickor och kvinnors rättigheter. Rätten till utbildning, 

försörjning och rörelsefrihet har kringskurits drastiskt. Det rör sig om oacceptabla kränkningar, med 

förödande och långtgående konsekvenser för de afghanska flickornas och kvinnornas liv och för 

Afghanistan som land. 

 När flickors och kvinnors rättigheter kränks är det av största vikt att det internationella samhället visar 

solidaritet. Sveriges idoga arbete med att stärka flickors och kvinnors rättigheter, för fred och säkerhet 

fortgår.  

 Kvinnor och flickors möjlighet att delta i samhällslivet – i skolan, i arbetslivet, i hemmet – på samma 

villkor som män och pojkar handlar inte bara om fri- och rättigheter. Det är också klok politik.  

För hur kan man förvänta sig framsteg och utveckling, om halva befolkningen exkluderas? 

Det är viktigt att understryka att Afghanistans kvinnor inte bara är offer – de är i lika hög grad aktörer. 

Trots de omständigheter som råder i Afghanistan är kvinnor oumbärliga för såväl arbetsmarknaden 

som civilsamhället. Genom att förvägra kvinnor mänskliga rättigheter så förhindrar man dem att 

uppfylla sin samhällsbärande roll.  

 Studier visar att den ekonomiska tillväxten i Norden har ökat med 10–20 procent de senaste 

årtiondena tack vare det höga och ökande kvinnliga arbetsmarknadsdeltagandet. Länder som 

exkluderar kvinnor från arbetsmarknaden går miste om enorm potential och också möjlighet till hållbar 

ekonomisk tillväxt.   

Kvinnors ekonomiska egenmakt främjar ju också politisk egenmakt – och vice versa. De förstärker 

varandra. För jämställdhet främjar demokrati. Och demokrati främjar långsiktig och hållbar utveckling.  

Inom utrikesförvaltningen arbetar vi aktivt med dessa frågor, i nära samarbete med civilsamhället och 

med likasinnade länder. Jämställdhetsfrågorna genomsyrade vårt EU-ordförandeskap – och 



jämställdhetsfrågorna fortsätter att genomsyra regeringens arbete: för kvinnors och flickors rättigheter, 

för jämställdhet och mot alla former av våld mot kvinnor, i Sverige, i världen och i Afghanistan.  

 Vänliga hälsningar, 


